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«Marina», en catala

Es va representar al teatre Clavé Palace d'aquesia ciutat la popular, sarsuela
«Marina», cantada, per, primera vegada en aquesta ciuist, en catala, per la
companyis que dirigeix el mestre Amadeu Cristia, i de la qual formen part el tenor
Josep Taxés, la tiple Francisca Molins i els senyors Nolla. Adria i Bordas.

Tota la representacidé fou feta amb molta cura, interpretant tots els artstes els
seus papers molt adequadament, 1 aixo féu gque moltes voltes fossin interromputs
pels aplaudiments del nombrébs public.

En el primer acte, un Esbart de Dansaires de Barcelona ve dansar un ballet tipic 1
fou executada i ballada també la sardana d'En Pep Ventura «Per ta ploro», la qual

fou cantada pel tenor, i per apaivagar els aplaudiments del public tingué de bisar-
se.

De ver esdeveniment teatral es pot qualificar aquesta representacidé de la «Marina»
en catala, que va despertar forta sorpresa entre el public per 1'immillorable
conjunt que en resulta aixi arranjada.

El mateix article el trobem a 1l'edicid del dijous 04/05/1922, perd es pot llegir
millor el d'aquesta ediciéd
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DATA MES-ANY TITOL OBRA

01/05/1922 DL

01/05/1922 DL

DATA MES-ANY TEATRE

01/05/1922 DL

DATA MES-ANY POBLACIO

01/05/1922 DL

05/1922

05/1922

05/1922

05/1922

Relacionat directament

1922

1922

1922

1922

Marina (en catala)

Per tu ploro

Teatre Clavé Palace

Mataro

DATA MES-ANY COMPANYIA

01/05/1922

DL

05/1922

1922

Josep Taxés - Amadeu Cristia

Noms dels titulars de la Companyia (artistic i musical)

DATA MES-ANY ARTISTA Tipus Artista
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1922
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Adria, Lloreng

Bordas, Juan

Esbart Catala de Dansaires
Molins, Paquita

Nolla, Alexandre

Taxés, Josep
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Baix

Bariton

Esbart

Tiple

Bariton

Tenor
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